
Prop. n. 5394/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1083 DEL 01/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: ASD EOLO BEACH SPORTS 12^ OPEN WATER CHALLENGE. 
COMPARTECIPAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 28/09/2022 si è 
stabilito  di  compartecipare  all'organizzazione  delle  manifestazioni  sportive  12^ 
Edizione Open Water Cahllenge – Sinis Sup Marathon e Grand Prix CKWI – Campionato 
Italiano di Wing Foil, presso la Marina di Torregrande organizzate dalla Associazione 
Sportiva Dilettantistica Eolo Beach Sports.

Considerato che è stata prevista la compartecipazione alle spese per l'organizzazione 
degli eventi nella misura di €. 5000,00 a fronte di un preventivo di spesa, presunto, di  
€. 48,000,00.

Ritenuto  opportuno  procedere  all'impegno  di  spesa  di  €.  5000,00  a  favore 
dell'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Eolo  Beach  Sports  per  le  motivazioni  su 
esposte.

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Visto  il  bilancio  di  previsione  Pluriennale  2022/2024  e  DUP  approvato  con 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

deliberazione consiliare n. 11 del 22/02/2022,

Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013 “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano.

Visto  il  Piano Triennale  per  la  prevenzione della  Corruzione  e il  Programma per  la 
Trasparenza.

Visto il Regolamento sui Controlli interni .

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di 
interesse;

DETERMINA

1. di compartecipare alla realizzazione della manifestazione sportiva 12^ Edizione 
Open Water Cahllenge – Sinis Sup Marathon e Grand Prix CKWI – Campionato 
Italiano  di  Wing  Foil,  presso  la  Marina  di  Torregrande  organizzate  dalla 
Associazione Sportiva Dilettantistica Eolo Beach Sports.

2. Di impegnare la somma di  €. 5.000,00 a favore della  Associazione Sportiva 
Dilettantistica Eolo Beach Sports per le finalità di cui sopra.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

6 1 1 104 2022 4222 5000 1,04,03,9
9,000

1,04,03,
99,999

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 5.000,00 2022 € 5.000,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

